## LIBER

siluestri erucæ sinistra manu decerpta & trita in aqua mulla si bibantur. E cōtrario nasturtiū uenerem  
 inhibet. Animū exacuit. Vt diximus duo eius genera allium purgat. Detrahit bilem potum in aqua. x.  
 denariogꝝ pondo. Cum lomento strumis illitum optūmqꝝ brassica præclare medetur. Alteꝝ est nigri-  
 us: qd' capitis uitia purgat. Visum clarificat. Cōmotas mentes sedat ex aceto sumptum. Lyenē ex uino  
 porum uel cum fico. Tussim ex melle: si quotidie ieiuni sum manr. Semē ex uino omnia intestinorum  
 animalia expellit. Efficacius addito mentastro. Prodest & contra suspiria & tussim cum origano & uino  
 dulci. Pectoris doloribus decoctum in lacte caprino. Panos discutit cum pice: extrahitqꝝ corpori acule-  
 os. Et maculas illitum ex aceto. Contra carcinomata adiicitur ouogꝝ album. Et lyenibus illinif ex aceto  
 Infantibus uero e melle utilissime. Sestius adiicit hoc serpentes fugare: scorpionibus resistere. Capitis do-  
 lores contritum: & alopecias emēdare addito. Sinapi grauitatem aurium trito imposito auribus cum  
 fico: Dentium dolores infuso in auris succo. Pruriginem & ulcera capitis cum adipe anserino. Furuncu-  
 los concoquit cum fermento. Carbunculos ad suppurationē perducit: & rumpit. Phagedenas ulcerum  
 expurgat cum melle. Coxendicibus & lumbis cum polenta ex aceto illinitur. Item lichnei. Item ungui-  
 bus scabris. Quippe natura eius caustica est. Optimum autē babylonium. Siluestri uero ad omnia ea ef-  
 fectus maior. In præcipuis autem medicaminibus ruta est. Latiora fatiua folia. Rami fruticosiores. Sil-  
 uestris horrida effectum est: & ad omnia acrior. Succus exprimitur tusa ea & aspera modice aqua. Et in  
 pyxide cypria asseruatur. Hic copiosior datus ueneni noxiā obtinet. Macedonia maxime iuxta flumen  
 olcimum. Mirumqꝝ cicuta succo extinguitur: adeo etiā uenenoꝝ uenena sunt. Quando cicuta succus  
 prodest manibus colligentium ruta. Cæterum inter prima im miscetur antidotis præcipuaqꝝ galacia.  
 Quæcunqꝝ autē ruta aut per se aut p antidoto ualet foliis tritis & ex uino sumptis. Cōtra aconitum ma-  
 xime & uiscum. Itē fungos siue in potu detur: siue in cibo. Simili modo cōtra serpentium ictus: utpote  
 cū mustellæ dimicaturæ cū iis ruta prius edēdo se muniāt. Sed ualēt & cōtra scorpionū ictus: & araneo-  
 rum: apum: crabronum: uesparū aculeos. Et cataridas: ac salamādras: canisue rabiosi morsus: acetabulī  
 mensura si succus e uino bibif. Et folia trita uel cōmāducata iponunt cū melle & sale uel cum aceto &  
 pice decocta. Succo uero punctos aut etiā habentes negant feriri ab iis maleficiis. Serpētēsqꝝ si uratur ru-  
 ta nidore fugere. Efficacissima tamē est siluestris radix cū uino sumpta. Eandē adiciunt efficaciorē eē  
 sub diuo potā. Pythagoras & in hac marē minoribus hærbaceiqꝝ coloris foliis a foemina discreuit: etiā  
 latioribus foliis & colore. Idēqꝝ oculis noxiā putauit falso: quoniā sculptores & pictores hoc cibo utun-  
 tur oculoꝝ causa. Cum pane quoqꝝ uel nasturtio fatiua atqꝝ siluestris pp uisum. Vt aiunt multi: succo  
 eius cum melle artico inuncti discusserunt caligines: uel cum lacte mulieris puerum enixa: uel puro suc-  
 co angulis oculoꝝ tactis. Epiphoras cum polēta iposita. Lenit aut capitis dolores pota cū uino aut cum  
 aceto: & rosaceo illita. Si uero sint cephalæ: cū farina hordeacea uel aceto. Eadē cruditates discutit: mox  
 inflatiōes: dolores stomachi ueteres. Vuluas aperit. Corrigitqꝝ cōuersas illita in melle toto uentre & pe-  
 ctore. Hidropicis cum ficu & decocta ad dimidias partes potaqꝝ ex uino. Sic bibif & ad pectoris dolo-  
 res: latesūqꝝ & lūbogꝝ. Tusses: suspiria: pulmonum: iocineꝝ: renum uitia: horrores frigidis. Ad crapulæ  
 grauedines. Decoquunt folia poturis. Et in cibo uel cruda uel decocta cōditauē pdest. Itē torminibus  
 in hyfopo decocta. Et cū uino. Sic & sanguinē sistit interiorē: & nariū indita. Sic & collutis dentibus p/  
 dest. Auribus quoqꝝ in dolore succus infundit: custodito ut diximus modo. E siluestri uero cōtra tardi-  
 tatē & sonitum cum rosaceo uel cū laureo oleo aut cumino & melle. Succus & phreneticis ex aceto tri-  
 tæ instillat in tpa & cerebrū. Adiecerunt aliqui & serpillū & laugꝝ illinentes capita & cola. Dederunt &  
 lethargicis ex aceto olfaciendum. Dederunt & comitialibus bibendū decoctæ succū in cyathis quattu-  
 or ante accessiones: quæ frigus intolerabile est. Alsiōisqꝝ cruda dari in cibo. Vrinā quoqꝝ uel cruētā  
 pellit. Foeminaꝝ etiā purgatiōes: secūdasqꝝ: etiā emortuos partus: ut Hippocrati uidef: ex uino dulci ni-  
 gro pota: itaqꝝ illitā & uuluagꝝ causa etiā suffire iubet. Diocles & cardiacis imponit ex aceto & melle cū  
 farina hordeacea. Et contra ileum decocta farina in oleo ac uelleribus collecta. Multi uero & contra pu-  
 rulentas excreationes sicæ drachmas duas sulphuris unā & dimidiā sumi cēsēt. Et contra cruentas ra-  
 mos tres in uino decoctos. Daf & dysentericis cum caseo in uino cōtrita. Dederunt & cum bitumine  
 infrictā potioni ppter anhelitum. Ex alto lapsis feminis tres uncias: olei: libra: uinigꝝ sextario illinitur.  
 Cum oleo coctis foliis partibus quas frigus adusserit. Si urinam mouet (ut Hippocrati uidef) mirum  
 est quosdā dare uelut inhibentē potui cōtra incōtinentiā urinæ. Pforas & lepras cum melle & alumine  
 illita emēdat. Itē utiligines uel rugas: struma & similia cū hircinio & adipe suillo ac taurino seuo. Ignē  
 sacru ex aceto & oleo: uel psimythio. Carbunculum ex aceto. Nōnulli laferpitium una illini iubent: sine  
 quo epinyctidas pustillas curāt. Imponunt & māmīs turgentibus decoctam & pituitæ eruptionibus  
 cum cæra. Testium uero epiphoris cum ramis lauræ teneris: adeo peculiari in uisceribus his effectū: ut  
 siluestri ruta cum axungia ueteri illitos ramices sanari prodant. Fracta quoqꝝ membra semine trito cū  
 cæra iposita. Radix rutæ sanguinē oculis suffusum: & in toto corpore cicatrices aut maculas illita emē  
 dat. Ex reliquis quoqꝝ quæ tradunt: migꝝ est: cum feruentē rutæ naturā esse cōueniat. Fasciculæ eius in  
 rosaceo decoctū addita uncia aloes punctis sudorem reprimere. Itēqꝝ generatiōes ipediri hoc cibo. Ideo  
 pfluuiū genitali datur: & uenerē crebro per somnia imaginātibus. Præcauendum est grauidis abstine-  
 ant hoc cibo. Necari enim partus iuenio. Eadē ex oibus latis quadrupedū quoqꝝ morbis in maxio usū  
 est: siue difficile spirantibus: siue contra maleficiorum animalium ictus infusa per nares ex uino: aut si  
 sanguisugam exhauserit: ex aceto: & quocunqꝝ in simili morborum genere: ut in homine temperato.